
Lodě Teleri

�
3
4

Ami

Sly

�� �
- šíš

�
křik

�
rac

�� �
- ků

�
tam

�
G

nad

� 


ská

�
-lou,
� " �

� Fmaj11#

sly

�� �
- šíš

�
tesk

�
G

- nou

�� �
pí

�
- seň

�
Ami

�
vln.

� (
�
E �

� Ami

I

�� �
jas

�
- ný

� D�
Zá

�
- pad

��
už

�
Ami�
zná,

� " � � Ami

jak

�� �
tí

�
- ží

� D

vzpo

�� �
-mín

�
- ka

�
Ami

�
zlá,

� � �
� Ami

žal

�
na

� ��
- pl

�
G

- nil

�
du

� ��
- ši
� �
mou,
� " �

� Fmaj11#

smut

�� �
-ně

�
teď

�
G

�
har

�
- fa

��
má
�

Ami

�
hrá.

� " �
Ne

� ++
-boť

�
� Ami

bí

�
- lý

�
pí

�
- sek

� ++
je

�
G

kr

� 


- va

�
- vý,
� " �

� Fmaj11#�
plá

�
- že

��
jsou

�
G

o

�� �
- puš

�
- tě
�

D

�
- né.

� " � �
� Ami

Leh

� �
- ké

� W ��
jsou

�
lo

� ++
- dě

�
G

Te

� 


- le

�
- ri,
� " �

� Fmaj11#

Pá

�
- nem

�
vod

�
G

po

�� �
-žeh

�
- na
�

Ami

�
- né.

� " ��
Slyšíš křik racků tam nad skálou,
slyšíš tesknou píseň vln.
I jasný Západ už zná,
jak tíží vzpomínka zlá,
žal naplnil duši mou,
smutně teď harfa má hrá.
Neboť bílý písek je krvavý,
pláže jsou opuštěné.
Lehké jsou lodě Teleri,
Pánem vod požehnané.

Největší z Eldar si říkají,
ti, již teď na Východ jdou,
však sudba, jež stihnout je má,
ta sotva se odehnat dá,
krutí ve svém hněvu jsou
a nezkrotná hrdost v nich plá.
Slovem se zastavit nedají,
jejich meče jsou nabroušené.
A tak krásné jsou lodě Teleri,
Pánem vod požehnané.

Možná mě někdo z nich uslyší,
kéž by, jen to bych si přál.
Až přísaha nedá jim spát,
až nadějná bude se zdát,
ať každý z Noldor vždy ví,
pýcha že předchází pád.
Kdo ví, za jakou cenu kdy uvidí
břeh země vytoužené.
Ach, bílé jsou lodě Teleri
a Pánem vod požehnané. . .

Falmariel/KG

24


